UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               SỞ Y TẾ                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số : 97/SYT-NVD                    Cần Thơ,  ngày 07 tháng 01 năm 2025

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

        và tiêu hủy mỹ phẩm

              Kính gửi:

- Cục Quản lý Thị trường TP. Cần Thơ;

- Các công ty, doanh nghiệp kinh doanh mỹ phẩm;

- Hội Dược học;

- Báo Cần Thơ;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Tp. Cần Thơ.

1. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Công văn số 3922/QLD-MP ngày 06/12/2024

về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng,

cụ thể lô sản phẩm sau:

STT Tên sản phẩm
Số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm

Số lô, Ngày Sản xuất, Hạn

sử dụng

1
Sữa rửa mặt nghệ Nano Neocleanser -

Hộp 1 tuýp 86g
2172/23/CBMP-LA

SL: 02080324

NSX: 08/03/2024

HSD: 08/03/2027

- Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH La Beauté

(Địa chỉ: 23A Ký Hòa, phường 11, Quận 5, Tp. Hồ Chí Minh).

- Công ty sản xuất: Công ty TNHH sản xuất dược mỹ phẩm Lavita (Địa chỉ: Lô

C2, Khu H, KCN Tân Kim, thị trấn Cần Giuộc, huyện Cần Giuộc, tỉnh Long An).

- Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất

lượng chỉ tiêu giới hạn vi sinh vật trong mỹ phẩm theo quy định.

2. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Công văn số 3953/QLD-MP ngày 10/12/2024

về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng,

cụ thể lô sản phẩm sau:

STT Tên sản phẩm
Số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm
Số lô, Hạn sử dụng

1
Su Skin Whitening Night Cream trắng

da tái tạo (Nhãn hàng: Yody Phương

Anh) - Hộp 1 lọ 20g

2370/22/CBMP-HCM
SL: KD4 F93

HSD: 10/06/2027

- Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH TM - DV -

thẩm mỹ Yodywhite Phương Anh (Địa chỉ: 65 Gò Xoài, Khu phố 10, phường Bình Hưng

Hòa A, quận Bình Tân, Tp. Hồ Chí Minh).

- Công ty sản xuất: Công ty TNHH SX dược mỹ phẩm Nhật Hàn (Địa chỉ: 366/11

Lê Văn Quới, khu phố 11, phường Bình Hưng Hòa A, quận Bình Tân Tp. Hồ Chí Minh).

- Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất

lượng về chỉ tiêu Lượng thiếu cho phép, chỉ tiêu Thủy ngân và mẫu thử chứa

Dexamethason, Betamethason valerat không có trong thành phần công thức sản phẩm đã

được cấp số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

3. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Công văn số 3954/QLD-MP ngày 10/12/2024

về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng,

cụ thể lô sản phẩm sau:

STT Tên sản phẩm
Số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm
Số lô, Hạn sử dụng

1
Serum giúp tái tạo da (Nhãn hàng: Yody

Phương Anh) - Hộp 1 lọ 80ml
2371/22/CBMP-HCM

SL: T4 K39

HSD: 10/08/2027

- Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH TM - DV -

thẩm mỹ Yodywhite Phương Anh (Địa chỉ: 65 Gò Xoài, Khu phố 10, phường Bình Hưng

Hòa A, quận Bình Tân, Tp. Hồ Chí Minh).

- Công ty sản xuất: Công ty TNHH SX dược mỹ phẩm Nhật Hàn (Địa chỉ: 366/11

Lê Văn Quới, khu phố 11, phường Bình Hưng Hòa A, quận Bình Tân Tp. Hồ Chí Minh).

- Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất

lượng về chỉ tiêu Lượng thiếu cho phép.

4. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Công văn số 3955/QLD-MP ngày 10/12/2024

về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng,

cụ thể lô sản phẩm sau:

STT Tên sản phẩm
Số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm
Số lô, Hạn sử dụng

1
Melasma Pro tinh chất bật gốc tàn

nhang nám (Nhãn hàng: Yody Phương

Anh) - Hộp 1 lọ 15g

29/22/CBMP-BL
SL: BA4 K24

HSD: 03 năm

- Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH TM - DV -

thẩm mỹ Yodywhite Phương Anh (Địa chỉ: 65 Gò Xoài, Khu phố 10, phường Bình Hưng

Hòa A, quận Bình Tân, Tp. Hồ Chí Minh).

- Công ty sản xuất: Công ty TNHH Dream Palace (Địa chỉ nhà máy sản xuất: 130

Trần Huỳnh, phường 3, thành phố Bạc Liêu)

- Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất

lượng về chỉ tiêu Lượng thiếu cho phép; Thông tin trên nhãn sản phẩm khác thông tin kê

khai trên Phiếu công bố đã được cấp số tiếp nhận.

5. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Công văn số 3956/QLD-MP ngày 10/12/2024

về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng,

cụ thể lô sản phẩm sau:

STT Tên sản phẩm
Số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm
Số lô, Hạn sử dụng

1
Whitening Body Cream trắng bật tone

sau 7 ngày (Nhãn hàng: Yody Phương

Anh) - Hộp 1 lọ 250g

004015/22/CBMP-HCM
SL: 7N4 D6

HSD: 22/04/2027

- Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH TM - DV -

thẩm mỹ Yodywhite Phương Anh (Địa chỉ: 65 Gò Xoài, Khu phố 10, phường Bình Hưng

Hòa A, quận Bình Tân, Tp. Hồ Chí Minh).

- Công ty sản xuất: Công ty TNHH SX dược mỹ phẩm Nhật Hàn (Địa chỉ: 366/11

Lê Văn Quới, khu phố 11, phường Bình Hưng Hòa A, quận Bình Tân Tp. Hồ Chí Minh).

- Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất

lượng về chỉ tiêu Lượng thiếu cho phép. Thông tin trên nhãn sản phẩm khác thông tin kê

khai trên Phiếu công bố đã được cấp số tiếp nhận.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị biết để tiến hành cung cấp thông tin, giám sát,

kiểm tra các cơ sở trong phạm vi quản lý của mình./.

Nơi nhận:             KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;             PHÓ GIÁM ĐỐC

- Thanh tra SYT;

- TTKN T, MP, TP;

- TT CDC;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVDH.

                        Phạm Phú Trường Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T10:07:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Phạm Phú Trường Giang<pttgiang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T14:16:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!